haec, si (quod absit) proccderent, e.xemplari quo-
dam alveo derivarent, cum, ut nosti, imitatorcs

plures facile culpa reperiat, quae commititur a

l)rohibitore culparum. Quid enim dicent quidve
facient reliqui reges et principes orbis terra;, si te,

qui Ecclesias et personas easdem speciali semper
honoriflcentia prosecutus, et ad conservalionem
ac ampliationem libertatis ipsius regios favores
impendens, ad id alios exemplis laudabilibus pro-
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vocasli, lalia senserint vel audierint facientem ?

Erigent proculciubio ad veiita animos, extendent

ad illicita manus, et ad inconcessa digitos infor-

mabunt.

a Ad pietatem itaque tuam, ut super his remedia

necessaria provisionis acceleres, cumomniflducia

recurrentes, illam attente requirimus et hortaniur

in Domino, ac attentius deprecamur, tibi hujus-

modi tua; salutis intuitu paternis consiliis suaden-

tes, quatenus hsec, quffi ex paterna charitale de-

scribimus, filiali benignitate recipiens, illaque

tecum aequa et tranquilla mente pertractans, ma-

lum hoc, ne si (quod absit) irremediabiliter steterit

periculosius, quod nos molestat, de gremio uni-

versalis Ecclesia^ pro reverentia illius, qui est

fundator et fundamentum ejus, auferre procures:

sic enim certe Dominus votis tuis benignus assislet,

imponet sollicitudinibus terminum, curas noxias

subtrahel, mutiplicabit facultates, vires augebit,

et quibusque aspe.ris in plana conversis, tibi et

subditis tuis populis, sicut desiderantissime cupi-

mus, optatse quietis et pacis tempora propitius

instaurabit. Super quibus, ut mentis nostrse ama-

ritudinem speratoe provisionis tuae medela duJco-

ret, iterum rogamus et petimus, ut qua^cumque

super his agenda duxeris, nobis e vestigio intimare

procures; iis, quae venerabilis frater Talayrandus

episcopus Albanensis, et dilectus fllius noster Ni-

colaus tit. S. Vitalis presbyter cardinalis, Aposlo-

licJE Sedis nuntii, magnitudini tuae super eis pro

parte nostra retulerint, flrmiter crediturus. Dat.

apud Villamnovam Avinionensis, III non. Septem-

bris, anno vi ».

7. Regis Aiigliin Gallum piigna etvictoria. —
Consentiunt his, qu£e de Joannis regis in extor-

quendo a;re militari sfcvitia tradunt historici, ex

quibusMattha3US Villanus ait ', mercatores externos

ob eam diffugisse, ac plures urbes, regiis admi-

nistris non admissis, quamdam reipublicae formam

induxisse. Nec mirum, si conduclus sudoribus

pauperum ac sacerdotum lacrymis potentissimus